
 

 

DIPARTIMENTO DI DISCIPLINE CHIRURGICHE, 
ONCOLOGICHE E STOMATOLOGICHE 

DIRETTORE: PROF GIORGIO STASSI 

 

Via Liborio Giuffrè, 5 – 90127 Palermo 
email: dipartimento.dichirons@unipa.it – PEC: dipartimento.dichirons@cert.unipa.it 

 
          Decreto n. /2023 

 
IL DIRETTORE 

 
 

VISTO  il DM del 3 agosto 2022, n. 934 relativo a “Criteri di riparto delle risorse e modalità di attuazione 

dei progetti relativi al “Orientamento attivo nella transizione scuola-università” – nell’ambito del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 

1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola – università”, finanziato dall’Unione europea – 

NextGeneration EU 

VISTO  l’Allegato 1 del DD. n. 1452/2022 del 22.09.2022 che ha assegnato all’Ateneo le risorse attribuibili 

e target studenti, corsi e accordi - Sud e Isole a.s. 2022/2023 con il quale vengono assegnati 

all’Università di Palermo risorse attribuibili per € 1.631.75,00 

VISTA la delibera rep 1192 del 27.10.2022 che al punto 1) ha approvato il piano finanziario a valere sulle 

risorse dell’Allegato 1 del d.d. 1452/2022 del 22.09.2022 della Direzione Generale del MUR e 

disposto la variazione incrementativa nel Bilancio di Previsione E.C. 2022 del PJ_DD 

1452_2022_Orientamento PNRR “Orientamento attivo nella transizione scuola-università 

(M4C1-24)”. 

VISTO l’avviso per il conferimento di n. 2 incarichi di prestazione d’opera intellettuale per tutor laureati 

dei percorsi di orientamento “Orientamento attivo nella transizione scuola-università – CUP 

B51I22001080006”, prot. 44792 del 22/03/2023, pubblicato all’Albo di Ateneo prot. 44828 del 

22/03/2023; 

VISTO  il “Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a soggetti esterni all’Università 

degli studi di Palermo ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001”, emanato con D.R. n. 

2760/20 prot. n. del 04/08/2015; 

 

VISTO   il DD n.2782 del 11/04/2023 prot. n 55601 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della procedura sopra citata; 

 

VISTI  gli atti relativi alla procedura trasmessi dalla Commissione in data 12/04/2023; 

 

ESAMINATA    la predetta documentazione ed accertata la validità della stessa; 

 
CONSIDERATO che non è possibile indire a breve una riunione del Consiglio di Dipartimento; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina dei vincitori dei suddetti incarichi entro la data di inizio 

delle attività fissata per il prossimo 17/04/2023; 
 

DECRETA 

 

di approvare gli atti relativi alla procedura valutativa relativa al conferimento di n. 2 incarichi di prestazione d’opera 
intellettuale per tutor laureati dei percorsi di orientamento “Orientamento attivo nella transizione scuola-università 
– CUP B51I22001080006”; 

 

e di conferire gli incarichi di tutor esperti dei percorsi di orientamento per il Dipartimento di Discipline, Chirurgiche, 





 

 

DIPARTIMENTO DI DISCIPLINE CHIRURGICHE, 
ONCOLOGICHE E STOMATOLOGICHE 

DIRETTORE: PROF GIORGIO STASSI 

 

Via Liborio Giuffrè, 5 – 90127 Palermo 
email: dipartimento.dichirons@unipa.it – PEC: dipartimento.dichirons@cert.unipa.it 

Oncologiche e Stomatologiche (DICHIRONS) di natura occasionale, della durata di 52 ore e 30 minuti ciascuno, 
per l’importo ciascuno, omnicomprensivo, di € 1.837,35, da svolgersi nel periodo ricompreso tra 15/04/2023 e il 
30/06/2023, ai seguenti candidati considerati idonei: 
 

- Dott.ssa Giorgia Brusca, nata a Palermo il 13/01/1993; 
- Dott.ssa Sofia Casella, nata a Palermo il 20/08/1992; 

 
 
La spesa graverà sul fondo PJ_DD 1452_2022_Orientamento PNRR “Orientamento attivo nella transizione 
scuola-università (M4C1-24). 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica alla prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
 
 

Il Direttore 
      
      Prof. Giorgio Stassi 


		giorgio.stassi@unipa.it
	2023-04-12T11:22:13+0000
	Palermo
	Giorgio Stassi
	DD Apporovazioni Atti




